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"Kumi Konstruksion" SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet monetare

16172437 |0

63,441

Banka

23,913

62,991

Arka

127,330

450

|

Investime

1_|N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

| 3 |Te tjera Financiare

T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Llogari/Kérkesa té arkétueshme (Klients)

~ 65,553,843

65,553,844

|Llogari/Kérkesa té arkétueshme

159,434

: 139 952

|Té tjera

QAWM -

Kapital i nénshkruar i papaguar

shuma

| 65,713,277

65,693,796 |

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

70878

272,678

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

~ND A WN =

Parapagime pér inventar

shuma

Shpenzime té shtyra

7,730,683

272, 678

A\ 4

6,071,820

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara '
£

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

| 73,867,881

72,101,735

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

_L

| Tituj pronésie né n;és#é ekonomike brenda grupit

| Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa p;esémarrése 1

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatg,'ata

oaorx:.mm

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

1_|Toka dhe ndértesa

2 |Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

3
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo mate?lale

2 |Emrii M.'ré

3 |Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore t& shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE
—n

-

| 73,867,881

72,101,735

TKUMI KONS
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"Kumi Konstruksion" SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

D Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé i

Arkétime né avancé pér porosi

59,747,273

169,747,274 2|

T¢é pagueshme ndaj furnitoréve

8,936,131

8,904,074

Déftesa té pagueshme

|

!
_!_..

!

16 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonjésve

4,307,776

3837,824 |

O XN D (W N -

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

21,483

17,345 |

10 | Te tjera té pagueshme

1,260,000 ‘

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra |

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:

>
|

| B> |Provizione
P>

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit S
Déftesa té pagueshme _ e S el
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit i

76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjéséma'rrése '

XN DB WM =

T¢ tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\A\4

Provizione;

1 _|Provizione pér pensionet

2_|Provizione té tjera

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

B
DETYRIMET TOTALE

74,272,663

72,506,517

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

\AAN LS

1 |Rezerva ligjore

57,133

57,133

2 |Rezerva té tjera

2,228,214

2,228,214

Fitimi i pashpérndaré

(2,790,129)

(1,470,591)

A4\

Fitim / (Humbja e Vitit)

(1,319,538)

Totali i Kapitalit

(404,782)

(404,782)

KAPITALIT

TOTALI | DETYRIMEVE DHE

73,867,881

|
|
{
Se B o
|

72101735
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"RUNMI KONSTRUKSION" SH.P.K
; Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve |

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Té ?rdhura té tjera ne avance
[

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

L v| (v|vv|v|v]z

Mallra per shitje

N =

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1|Paga dhe shpérblime s Do SRt e
2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

| (978,820)

(840,000)

(138,820)

Sh;?enzime t8 tjera shfrytézimi
Zime .

_(340,718)

vivivivi[ [ | [¥]

Té ardhura té tjera

1|76 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera 6 ngjashme (paraqftuf

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturasi

aktive afatshkurtra :
; :

v

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas '

shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
| 7| =

i 19,5?3)_

Fui?-.i'mumbja para tatimit
skl :

v| vl |v||

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v v

|Fitimi/Humbja pér:

Fitimi/Humbija e vitit
=]

~ (1,319,538)

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit
]

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: o gl

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
1

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin G S
I [ : ARy

v||v| v

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér:

__|Pronarét e njésisé ekonomike mémér——— EeraiAT.
|Interesat jo-kontrolluese KUMI KONSTRUKSION sipx
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"KUMI KONSTRUKSION" SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

&

s | : AN S
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2014

Fitim / Humbja e vitit :
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

(1,319,538) |

Shpenzfmet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenz.'me konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

_|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matena!e it
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfnztéz:‘mit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né fnventar_é
Rénie/(rritie) né parapagime

L (19.431).
0

0

_(28202) 1

(156,693) |

Rrh‘je/(rénfe) né detyrimet e pagueshme

1,766,146

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytémmit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktlwtetin e mvestlmlt

1,746,665 |

1,539,131
34,698

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve :
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e fma_ncimit_

1,746,665

34698

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar ! _ :
Arkétime nga emetimi i aksione ve té pérdorura si kolateral _
Hua té arkétuara

~ |Pagesa e kostove t& trénsaksfonif_:qé lidhen }_rve kredite dh_g__@_t{gté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

_- Pagesé e detynmeve té qirasé financiare

Tatim fitimi i paguar

0

Dividendsé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e f__ihéncimit

| 1,746,665 |

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve fnqnetafe_

87,802

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

63,441

151 243

34698

34,698
28,743
63,441

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetc_)__; :




"KUMI KONSTRUKSION" SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Emp

Fluksi i Mjeteve Monetare nga!(pérdorur né) aktwltetm e shfryteznml_ o

20140

Fitim / Humbja e vitit
~|Rregullimet pér shpenz.'met ;omonetare
Shpenzimet financiare jomonetare

& Shpenz.'met pér tatimin mbi fmmrq J*omcme_t‘ar g
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatg;ata materiale

~ (1,319,538) |

' _ |Fluksi i mjeteve monetare i > 1 périshiré né aktivitetet i investuese:
1B Fn‘:m nga shitja e : aktweve afatgjata materiale i
Ndrysh:met né aktivet dhe detyrimet e shﬂytéz.'mr!

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe te tjera
Rénie/(rritje) né mvenraré
Rénie/(rritje) né parapagime

(19.481)

 (28202)

. (156,693) |

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

M]ate monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézumlt
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e mvestlmlt

1,766,146

1,746,665

1539,131
34,698

|Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para heto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenafe

Arkehrme nga shft,'a e akr.'veve afatgjata marena!e

Arkétime nga shn‘;a e investimeve té fjera s

Dmdenfé té arketuar

|Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktwitetm e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) akhwtetm e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar g
ALE«%i_rmw_e nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara

I8
|

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

i befeq‘e e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdoruré Si ko!a_fera;‘ :

Pagesa e huave Jol ke
Pagesé e detyrimeve té& qirasé financiare
| Tatim fitimi i paguar

Dividende té paguar
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktlwtetin e _fmancimrt

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1 janar B

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetdr—

87,802
63,441
151,243

63441

I
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kata pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshé&m té& pasqyrave financiare
[: ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

¥ M ON shpi.
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshé té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Ak mon
Banka
- |Nr llogarise | [ i ? :
Nr Mjete Monetare - Monedha gL SIUCHLE o 1 ——Vila e
|55 ; : valute fund vitit leke SRaoien
_1[Banka/bitintesaetj |Lek e e L B e
2|Banka / bkt,Intesa etj Eur _81.2 CUESEIELE CAlE A N R
3|Arka ne leke usd _ : 127,330.0 ~_1.00 127,330
Totali | 151,242

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per tu arketuar 65,553,843 Leke
Jane situacionet e ndertimit te kryer por te pashitur

> Debitore dhe Krediitore te tere, 159,434 Leke
Tvsh e kreditushme ne shumen 159 434 leke
> lventaret 272,678 Leke
( Iventari I mallrave gjendje me31.12.2015 vieresura me koston e blerjes ne shumer - leke
B leke
> Shpenzime te shtyra ne shumen 7,730,683 Leke
ne kete ze jane pasqyruar edhe shpenzimet e viti 2015 mbasi ne kete vit nuk jane pasqyruar te ardhura.
Aktive afatgjata
Nuk ka

Pasivet Afatshkurtra
> Delyrime ndaj institucioneve te kredise

nuk ka - leke
> Te pagushme ndaj furnitoreve per blerje te palikuidara 8,936,131 leke
> Delyrime per personelin paga muaji dhjetor likuiduar ne janar ne shumen 4,307,776 leke
> Detyrime tatimore ne shumen 21,483 leke
a) ( Sigurime shogerore muaji Dhjetor 2015 paguar ne janar 2016 21,483 leke
C Shénime té tjera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.
Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

E lds




